Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Serie
AUTÓGRAFONº 264/2018
Projeto de Lei nº 286/2018

Autoria do Executivo Municipal

ALTERA A REDAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICODO ARTIGO 5º DA LEI Nº 14.752,

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018 QUE AUTORIZOU O PODER EXECUTIVO A

CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO AO BANCO DO BRASIL S.A. E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOPRETO, EI APROVA.

Art. 1º, Fica alterada a redação do parágrafo único do artigo 5º da Lei nº 14.252, de 05 de

novembrode 2018, quepassa a vigorar com a seguinte redação:

omissis.....

Parágrafo único. Fica dispensada a emissão da nota de empenhopara a realização das

despesas a que se refere este artigo, nos termos do 8 1º, do art. 60, da Lei 4.320, de 17

de março de 1964.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Preto, 19 de dezembrode 2018.

/
IGOR ÓLIVEIRA

-Pfesidente